
________________________________________________________________________________________________ 

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ВАРГАШИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 

КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ 
АДМИНИСТРАЦИЯ ВАРГАШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОКРУГА КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от 24 января 2024 года №19 

р.п. Варгаши 

 
О внесении изменения в приложение к постановлению Администрации 

Варгашинского муниципального округа Курганской области 

от 28 ноября 2023 года № 356 «Об утверждении Перечня главных 

администраторов доходов бюджета Варгашинского муниципального 

округа Курганской области» 
В соответствии с пунктом 3.2 статьи 1601 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом Варгашинского муниципального 

округа Курганской области, Администрация Варгашинского муниципального округа Курганской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в приложение к постановлению Администрации Варгашинского муниципального округа Курганской области 

от 28 ноября 2023 года № 356 «Об утверждении Перечня главных администраторов доходов бюджета Варгашинского муниципального 

округа Курганской области» следующие изменения: 
после строки: 

 
900 2 02 25304 14 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных округов на организацию горячего 

питания обучающихся, получающих начальное общее образование в 

государственных и муниципальных образовательных организациях 

дополнить строкой следующего содержания: 

СС 

900 2 02 25453 14 0000150 Субсидии бюджетам муниципальных округов на создание виртуальных 
концертных залов 

2. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене «Варгашинский вестник». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования. 
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности заместителя Главы 

Варгашинского муниципального округа, начальника Финансового управления Администрации Варгашинского муниципального округа. 

 
Глава Варгашинского муниципального  

округа Курганской области                                                            В.Ф.Яковлев 
 

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ВАРГАШИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАРГАШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 24 января 2024 года № 20 

р.п. Варгаши 

 

О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального 

строительства 

 

В соответствии с Градостроительным и Земельным кодексами Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 

года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Варгашинского 
муниципального округа Курганской области, правилами землепользования и застройки Ошурковского сельсовета, утвержденными 

решением Ошурковской сельской Думой от 26 марта 2013 года № 6, на основании заключения о результатах  публичных слушаний по 
проекту постановления Администрации Варгашинского муниципального округа Курганской области «О предоставлении разрешения на 

условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства», состоявшихся 11 января 2024 года, 

и рекомендаций комиссии по подготовке проектов правил землепользования и застройки Варгашинского муниципального округа 
Курганской области, Администрация Варгашинского муниципального округа Курганской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Предоставить разрешение на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального 

строительства Кокорину Александру Сергеевичу, на земельный участок по адресу: Российская Федерация, Курганская область, 
Варгашинский район, с. Ошурково, участок находится в 150 м. на запад от ул. Зеленая, д. 25, в территориальной зоне Р-1 (Зона лесов, 

лесопарков) с видом использования - «Сенокошение». 

2. Настоящее постановление опубликовать в Информационном бюллетене «Варгашинский вестник». 
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Варгашинского муниципального округа 

по строительству и гражданской защите. 

 
Глава Варгашинского муниципального округа  

Курганской области                                                                                         В.Ф.Яковлев 

 

 

№ 3 (432) 24 января 2024 года                          Печатное средство массовой информации издается с 2017г. 



________________________________________________________________________________________________ 

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ВАРГАШИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАРГАШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 24 января 2024 года № 21 

р.п. Варгаши 

 

О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального 

строительства 

 

В соответствии с Градостроительным и Земельным кодексами Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 
года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Варгашинского 

муниципального округа Курганской области, правилами землепользования и застройки Шастовского сельсовета, утвержденными решением 

Варгашинской районной Думы от 29 ноября 2019 года № 62, на основании заключения о результатах  публичных слушаний по проекту 
постановления Администрации Варгашинского муниципального округа Курганской области «О предоставлении разрешения на условно 

разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства», состоявшихся 11 января 2024 года, и 

рекомендаций комиссии по подготовке проектов правил землепользования и застройки Варгашинского муниципального округа Курганской 
области, Администрация Варгашинского муниципального округа Курганской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Предоставить разрешение на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального 

строительства Рыбину Анатолию Васильевичу, на земельный участок по адресу: Российская Федерация, Курганская область, 
Варгашинский район, д. Плотниково, участок расположен в 91 м. на юго-восток от жилого дома ул. Запрудная, д. 18, в территориальной 

зоне Ж1 (Зона застройки индивидуальными жилыми домами) с видом использования - «Хранение автотранспорта». 

2. Настоящее постановление опубликовать в Информационном бюллетене «Варгашинский вестник». 
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Варгашинского муниципального округа 

по строительству и гражданской защите. 
 

Глава Варгашинского муниципального округа  

Курганской области                                                                                         В.Ф.Яковлев 
 

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ВАРГАШИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАРГАШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 24 января 2024 года № 22 

р.п. Варгаши 

 

О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального 

строительства 

 

В соответствии с Градостроительным и Земельным кодексами Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 

года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Варгашинского 
муниципального округа Курганской области, правилами землепользования и застройки Верхнесуерского сельсовета, утвержденными 

решением Верхнесуерской сельской Думой от 27 марта 2013 года № 6, на основании заключения о результатах  публичных слушаний по 

проекту постановления Администрации Варгашинского муниципального округа Курганской области «О предоставлении разрешения на 
условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства», состоявшихся 11 января 2024 года, 

и рекомендаций комиссии по подготовке проектов правил землепользования и застройки Варгашинского муниципального округа 

Курганской области, Администрация Варгашинского муниципального округа Курганской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Предоставить разрешение на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального 

строительства Долгушину Василию Тимофеевичу, на земельный участок по адресу: Российская Федерация, Курганская область, 

Варгашинский район, участок находится в 1,0 км. на юго-запад от д. Белово, в территориальной зоне Р-2 (Зона озеленения общего 
пользования) с видом использования - «Сенокошение». 

2. Настоящее постановление опубликовать в Информационном бюллетене «Варгашинский вестник». 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Варгашинского муниципального округа 
по строительству и гражданской защите. 

 

Глава Варгашинского муниципального округа  
Курганской области                                                                                         В.Ф.Яковлев 

 

 

 

 

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ ЭЛЕКТРОННОГО АУКЦИОНА 

Администрация Варгашинского муниципального округа Курганской области сообщает о проведении на электронной площадке 

акционерного общества «Единая электронная торговая площадка» (www.roseltorg.ru) открытого по составу участников и по форме 

предложений о цене аукциона в электронной форме (электронного аукциона) право заключения договора о комплексном развитии 

незастроенной территории в районе ул. Есенина р.п.Варгаши, с кадастровым номером 45:03:020212:379 

Дата начала приема заявок:                       24 января 2024 года 

Дата окончания приема заявок:                 29 февраля 2024 года 

Дата определения участников:                  4  марта 2024 года 

Дата аукциона:                                            5 марта 2024 года 

 Объявления, информация. 

http://www.lot-onlinr.ru/


________________________________________________________________________________________________ 

 

1. Общие положения 

Реквизиты решения о комплексном развитии территории: постановление Администрации Варгашинского муниципального округа 

Курганской области от 6 декабря 2023 года №  404  «О комплексном развитии незастроенной территории  в районе ул. Есенина р.п. 
Варгаши». 

Основание для проведения электронного аукциона: постановление  Администрации Варгашинского муниципального округа 

Курганской области от 26 декабря 2023 года №  496   «О проведении аукциона на право заключения договора о комплексном развитии 
незастроенной территории в районе ул. Есенина р.п.Варгаши.. 

Форма торгов и подачи предложений о цене – электронный аукцион, открытый по форме подачи предложений о цене предмета аукциона. 

Участниками аукциона, согласно ч. 6 ст. 69 Градостроительного кодекса РФ, могут являться юридические лица при условии, что лицо 
имеет за последние пять лет опыт участия в строительстве объектов капитального строительства в совокупном объеме не менее десяти 

процентов от объема строительства, который подтверждается наличием разрешений на ввод в эксплуатацию объектов капитального 

строительства в качестве застройщика, и (или) технического заказчика, и (или) генерального подрядчика в соответствии с договором 
строительного подряда. 

 

Организатор электронного аукциона (далее - Организатор аукциона):               

 Администрация Варгашинского муниципального округа Курганской области    

Адрес - 641230,  Курганская область, р.п.Варгаши, ул. Чкалова, 22. 

Сайт - www.45варгаши.рф. 
Телефон -8 (3522) 2-06-87, 8 (3522) 2-12-32. 

Оператор электронной площадки: Акционерное общество «Единая электронная торговая площадка» (АО «ЕЭТП»). 

Адрес -115114, г. Москва, ул. Кожевническая, д. 14, стр.1. 
Сайт - www.roseltorg.ru. 

Извещение о проведении электронного аукциона, а также аукционная 

документация размещаются: 

- на официальном сайте Администрации Варгашинского муниципального округа Курганской области   в сети «Интернет» 

(www.45варгаши.рф  в разделе «Торги, Приватизация»); 

- на официальном сайте Российской Федерации в сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов, 

определенном Правительством Российской Федерации (www.torgi.gov.ru); 

- на электронной площадке АО «Единая электронная торговая площадка» (www.roseltorg.ru); 

- в информационном бюллетене Администрации Варгашинского муниципального округа Курганской области "Варгашинский 

вестник". 
 

Место, сроки подачи (приема) заявок, определения участников и проведения электронного аукциона 

(Указанное в настоящем Извещении о проведении электронных аукционов время - местное) 
Место подачи (приема) заявок и проведения электронного аукциона: Электронная площадка АО «Единая электронная торговая 

площадка» (www.roseltorg.ru); 

Дата и время начала подачи (приема) заявок: 24 января 2024 года в 10 часов 00 минут. 
Подача заявок осуществляется круглосуточно. 

дата и время окончания подачи (приема) заявок: 29 февраля  2024 года в 10 часов 00 минут.  
дата определения Участников: 4 марта 2024 года в 10 часов 00 минут. 

Дата и время проведения электронного аукциона: 5 марта  2024 года в 10 часов 00 минут. 

 
Предмет электронного аукциона (далее - предмет аукциона) право заключения договора о комплексном развитии незастроенной 

территории в районе ул. Есенина р.п.Варгаши, с кадастровым номером 45:03:020212:379. Основные виды разрешенного использования 

земельных участков и объектов капитального строительства, а также предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции 
объектов капитального указаны в приложении № 2 к постановлению Администрации Варгашинского муниципального округа Курганской 

области от 6 декабря 2023 года №  404  «О комплексном развитии незастроенной территории  в районе ул. Есенина р.п. Варгаши». 

(Приложение № 4). 
Начальная цена предмета торгов   – 2100000 (Два миллиона сто тысяч) рублей 00 копеек. 

Шаг аукциона – 63000 (Шестьдесят три тысячи ) рублей 00 копеек. 

 Задаток – 420000 (Четыреста двадцать тысяч) рублей 00 копеек. 
Ограничения использования земельного участка: не имеются. 

Срок действия договора о комплексном развитии незастроенной территории:        7 лет. 

 

2. Срок и порядок регистрации на электронной площадке 

Для обеспечения доступа к участию в электронном аукционе Заявителям необходимо пройти процедуру регистрации (аккредитации) в 

соответствии с Регламентом электронной площадки АО «Единая электронная торговая площадка» (далее - электронная площадка). 
Регламент электронной площадки, а также инструкции по работе с электронной площадкой размещены на официальном сайте Оператора 

электронной площадки www.roseltorg.ru. 

Регистрация на электронной площадке Заявителей на участие в электронном аукционе осуществляется ежедневно, круглосуточно, c даты 
начала приема заявок, но не позднее даты и времени окончания подачи (приема) заявок. 

Регистрация на электронной площадке осуществляется без взимания платы. 

Регистрации на электронной площадке подлежат Заявители, ранее не зарегистрированные на электронной площадке или регистрация 
которых, на электронной площадке была ими прекращена. 

3. Порядок подачи (приема) и отзыва заявок 

Прием заявок и прилагаемых к ним документов начинается с даты и времени, указанных в Извещении о проведении электронный аукциона, 
осуществляется в сроки, установленные в Извещении о проведении электронный аукциона. 

Заявка подается путем заполнения ее электронной формы, размещенной в открытой для доступа неограниченного круга лиц части 

электронной площадки с приложением электронный образов документов, предусмотренных статьей 39.12 Земельного кодекса Российской 
Федерации. 

Одно лицо имеет право подать только одну заявку в отношении каждого лота. 

Изменение заявки допускается только путём подачи Заявителем новой заявки в установленные в Извещении о проведении электронный 
аукциона сроки, при этом первоначальная заявка должна быть отозвана. 

Заявки с прилагаемыми к ним документами, поданные с нарушением установленного срока, на электронной площадке не регистрируются. 

При приеме заявок от Заявителей Оператор электронной площадки обеспечивает: 

http://www.45варгаши.рф/
http://www.lot-onlinr.ru/
http://www.45варгаши.рф/
http://www.lot-onlinr.ru/
http://www.lot-onlinr.ru/
http://www.lot-onlinr.ru/
http://www.lot-onlinr.ru/
http://www.lot-onlinr.ru/


________________________________________________________________________________________________ 

1) регистрацию заявок и прилагаемых к ним документов в журнале приема заявок. Каждой заявке присваивается номер с 
указанием даты и времени приема; 

2) конфиденциальность данных о Заявителях и Участниках, за исключением случая направления электронный документов 

Организатору аукциона; 
В течение одного часа со времени поступления заявки Оператор электронной площадки сообщает Заявителю о ее поступления путем 

направления уведомления с приложением электронный копий зарегистрированной заявки и прилагаемых к ней документов. 

Заявитель вправе отозвать заявку на участие в электронном аукционе до дня окончания срока приема заявок, путем направления 
уведомления об отзыве заявки на электронную площадку. 

В случае отзыва Заявителем заявки, уведомление об отзыве заявки вместе с заявкой в течение одного часа поступает в «личный кабинет» 

Организатора аукциона, о чем Заявителю направляется соответствующее уведомление. 

Заявитель не допускается к участию в электронном аукционе в следующих случаях: 

1) заявителем не представлены или представлены несвоевременно указанные в пункте 16 документы либо указанные документы содержат 

недостоверные сведения; 
2) на счет, реквизиты которого указаны в извещении о проведении аукциона для внесения задатка за участие в аукционе, в установленный 

для этого срок задаток не поступил либо поступил в меньшем размере по сравнению с размером, указанным в извещении о проведении 

аукциона (в случае, если решением о проведении торгов предусмотрено обязательное внесение участниками торгов такого задатка); 
3) заявка по своей форме и (или) содержанию не соответствует требованиям, указанным в извещении о проведении аукциона;   

4) заявитель не соответствует требованиям, предусмотренным частью 6 статьи 69 Градостроительного кодекса Российской Федерации, и 

(или) дополнительным требованиям к участникам торгов, установленным Правительством Российской Федерации, нормативным правовым 
актом субъекта Российской Федерации в соответствии с частью 6 статьи 69 Градостроительного кодекса Российской Федерации; 

5) в отношении заявителя проводятся процедуры ликвидации юридического лица; 

6) в отношении заявителя арбитражным судом принято решение о введении одной из процедур, применяемых в деле о банкротстве в 
соответствии с Федеральным законом "О несостоятельности (банкротстве)"; 

7) в отношении заявителя арбитражным судом принято решение о приостановлении его деятельности в качестве меры административного 

наказания; 
8) в реестр недобросовестных поставщиков, ведение которого осуществляется в соответствии с Федеральным законом "О закупках товаров, 

работ, услуг отдельными видами юридических лиц", в реестр недобросовестных поставщиков (подрядчиков, исполнителей), ведение 

которого осуществляется в соответствии с Федеральным законом "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных и муниципальных нужд", включены сведения о заявителе (в том числе о лице, исполняющем функции 

единоличного исполнительного органа заявителя) в части исполнения им обязательств, предусмотренных контрактами или договорами, 

предметом которых является выполнение работ, оказание услуг в сфере строительства, реконструкции и капитального ремонта объектов 
капитального строительства или организации таких строительства, реконструкции и капитального ремонта; 

9) в реестр недобросовестных участников аукциона по продаже земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной 

собственности, либо аукциона на право заключения договора аренды земельного участка, находящегося в государственной или 
муниципальной собственности, ведение которого осуществляется в соответствии с пунктами 28 и 29 статьи 39.12 Земельного кодекса 

Российской Федерации, включены сведения о заявителе (в том числе о лице, исполняющем функции единоличного исполнительного органа 

заявителя); 
10) заявитель является лицом, аффилированным с организатором аукциона или уполномоченным органом. 

Отказ в допуске к торгам по основаниям, не предусмотренным данным пунктом, не допускается. 
4. Перечень документов, представляемых для участия в электронном аукционе, и требования к их оформлению 

Одновременно с Заявкой на участие в электронном аукционе Заявители (лично или через своего представителя) представляют следующие 

документы в форме электронный документов либо электронный образов документов (документов на бумажном носителе, преобразованных 
в электронно-цифровую форму путем сканирования с сохранением их реквизитов), заверенных электронной подписью: 

1) заявка на участие в электронном аукционе, по установленной в Извещении о проведение электронный аукциона форме, с 

указанием банковских реквизитов счета для возврата задатка (Приложение № 1); 

2) выписка из Единого государственного реестра юридических лиц; 

3) документы, содержащие сведения о том, что лицо за последние пять лет имеет опыт участия в строительстве объектов капитального 
строительства в совокупном объеме не менее десяти процентов от объема строительства, который подтверждается наличием разрешений на 

ввод в эксплуатацию объектов капитального строительства в качестве застройщика, и (или) технического заказчика, и (или) генерального 

подрядчика в соответствии с договором строительного подряда; 
4) документы, подтверждающие отсутствие у заявителя недоимки по налогам, сборам, задолженности по иным обязательным платежам в 

бюджеты бюджетной системы Российской Федерации (за исключением сумм, на которые предоставлены отсрочка, рассрочка, 

инвестиционный налоговый кредит в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах, которые 
реструктурированы в соответствии с законодательством Российской Федерации, по которым имеется вступившее в законную силу решение 

суда о признании обязанности заявителя по уплате этих сумм исполненной или которые признаны безнадежными к взысканию в 

соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах) за прошедший календарный год, размер которых на 
последнюю отчетную дату равен совокупному размеру требований к должнику - юридическому лицу или превышает его, что является 

условием для возбуждения производства по делу о банкротстве; 

5) документы, подтверждающие полномочия представителя заявителя; 
6) письменное заявление о том, что заявитель не является ликвидируемым юридическим лицом (не находится в процессе ликвидации), а 

также о том, что в отношении заявителя не осуществляется на основании решения арбитражного суда одна из процедур, применяемых в 
деле о банкротстве и в отношении заявителя отсутствует решение арбитражного суда о приостановлении его деятельности в качестве меры 

административного наказания; 

7) платежный документ, подтверждающий внесение задатка. 

Представление документов, подтверждающих внесение задатка, признается заключением соглашения о задатке. 

В случае подачи заявки представителем заявителя, представляется также доверенность, оформленная в соответствии с требованиями, 

установленными гражданским законодательством. 
Один заявитель вправе подать только одну заявку на участие в аукционе. 

Указанные документы (в том числе копии документов) в части их оформления, заверения и содержания должны соответствовать 

требованиям законодательства Российской Федерации и настоящего Извещения о проведении электронный аукциона. 
Все подаваемые Заявителем документы не должны иметь не оговоренных исправлений. Все исправления должны быть надлежащим 

образом заверены. Печати и подписи, а также реквизиты и текст оригиналов и копий документов должны быть четкими и читаемыми. 

Подписи на оригиналах и копиях документов должны быть расшифрованы (указывается должность, фамилия и инициалы подписавшегося 
лица). 

Наличие электронной подписи означает, что документы и сведения, поданные в форме электронный документов, направлены от имени 

соответственно Заявителя, Участника, Организатора аукциона либо Оператора электронной площадки и отправитель несет ответственность 
за подлинность и достоверность таких документов и сведений. 

Документооборот между Заявителями, Участниками, Оператором электронной площадки и Организатором аукциона осуществляется через 



________________________________________________________________________________________________ 

электронную площадку в форме электронный документов либо электронный образов документов (документов на бумажном носителе, 
преобразованных в электронно-цифровую форму путем сканирования с сохранением их реквизитов), заверенных электронной подписью 

Организатора аукциона, Заявителя или Участника либо лица, имеющего право действовать от имени соответственно Организатора 

аукциона, Заявителя или Участника. 

5. Порядок внесения задатка и его возврата. 

Порядок внесения задатка 

Для участия в электронном аукционе Заявитель вносит задаток в размере 20% от начальной цены предмета аукциона единым платежом в 
валюте Российской Федерации на расчетный счет Оператора электронной площадки, который должен поступить на указанный счет в срок 

не позднее даты окончания приема заявок на участие в электронном аукционе. 

Настоящее Извещение о проведении электронный аукциона является публичной офертой для заключения договора о задатке в 
соответствии со статьей 437 Гражданского кодекса Российской Федерации, а подача Заявителем заявки и перечисление задатка являются 

акцептом такой оферты, после чего договор о задатке считается заключенным в письменной форме. 

Платежи по перечислению задатка для участия в электронном аукционе и порядок возврата задатка осуществляются в соответствии с 
Регламентом электронной площадки. 

Порядок возврата задатка 

Заявителям, перечислившим задаток для участия в электронном аукционе, денежные средства возвращаются в следующем порядке: 
1) Участникам аукциона, за исключением Победителя, участвовавшим в аукционе, но не победившим в нем, - в течение 5 (пяти) рабочих 

дней со дня подписания протокола о результатах электронного аукциона; 

2) Заявителям, не допущенным к участию в аукционе, - в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня оформления протокола приема заявок на 
участие в электронном аукционе; 

3) Заявителям, отозвавшим заявку на участие в аукционе, - в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня поступления уведомления об отзыве 

заявки. В случае отзыва заявки Заявителем позднее дня окончания срока приема заявок задаток возвращается в порядке, установленном для 
Участников аукциона; 

4) Организатор аукциона в течение 3 (трех) рабочих дней со дня принятия решения об отказе в проведении аукциона извещает Участников 

аукциона об отказе в проведении аукциона и возвращает его Участникам внесенные задатки. 
Организатор аукциона вправе отказаться от проведения электронного аукциона в любое время, но не позднее чем за три дня до наступления 

даты его проведения, о чем он извещает Заявителей на участие в электронном аукционе и размещает в течении 5 (пяти) рабочих дней 

соответствующее информационное сообщение на электронной площадке www.roseltorg.ru, официальном сайте Организатора аукциона 
www.45варгаши.рф, официальном сайте торгов www.torgi.gov.ru,  в информационном бюллетене Администрации Варгашинского 

муниципального округа Курганской области "Варгашинский вестник". 

6. Порядок определения участников электронного аукциона 

В день определения Участников электронного аукциона, указанный в Извещении о проведении электронный аукциона, Оператор 

электронной площадки через «личный кабинет» Организатора аукциона обеспечивает доступ Организатору аукциона к поданным 

Заявителями заявкам и документам, а также к журналу приема заявок. 
Организатор аукциона в день рассмотрения заявок и документов Заявителей ведет и подписывает протокол рассмотрения заявок на участие 

в электронном аукционе, который содержит сведения о Заявителях, допущенных к участию в электронном аукционе и признанных 

Участниками электронного аукциона, датах подачи заявок, внесенных задатках, а также сведения о Заявителях, не допущенных к участию в 
электронном аукционе, с указанием причин отказа в допуске к участию в нем. Заявитель, признанный Участником электронного аукциона, 

становится Участником электронного аукциона с даты подписания Организатором аукциона протокола рассмотрения заявок. Протокол 

рассмотрения заявок на участие в электронном аукционе подписывается не позднее чем в течение одного дня со дня их рассмотрения 
усиленной квалифицированной электронной подписью лица, уполномоченного действовать от имени Организатора аукциона, и 

размещается на электронной площадке www.roseltorg.ru, официальном сайте Организатора аукциона www.45варгаши.рф, не позднее чем на 

следующий рабочий день после дня подписания протокола. Данный протокол после размещения на электронной площадке www.roseltorg.ru 
в автоматическом режиме направляется Оператором электронной площадки для размещения на официальном сайте торгов 

www.torgi.gov.ru. 

Заявителям, признанным Участниками электронного аукциона, и Заявителям, не допущенным к участию в электронном аукционе, 
Оператор электронной площадки направляет в электронной форме уведомления о принятых в отношении их решениях не позднее дня, 

следующего после дня подписания протокола. 

В случае, если на основании результатов рассмотрения заявок на участие в электронном аукционе принято решение об отказе в допуске к 
участию в электронном аукционе всех Заявителей или о допуске к участию в электронном аукционе и признании Участником электронного 

аукциона только одного Заявителя, аукцион признается несостоявшимся. 

В случае, если аукцион признан несостоявшимся и только один Заявитель признан Участником электронного аукциона, договор о 
комплексном развитии незастроенной территории   заключается с таким Заявителем. При этом размер ежегодной платы или размер первого 

платежа по договору о комплексном развитии незастроенной территории определяется в размере, равном начальной цене предмета 
аукциона. 

В случае, если аукцион признан не состоявшимися по причине участия в нем единственного участника аукциона, единственный участник 

аукциона вправе заключить договор, право на заключение которого являлось предметом аукциона, уполномоченный орган обязан 
заключить этот договор с этим участником аукциона по начальной цене предмета аукциона. 

В случае если аукцион был признан несостоявшимся по причине участия в нем единственного участника аукциона, организатор торгов в 

течение 10 дней со дня оформления протокола о результатах аукциона обязан направить предложение о заключении договора о 
комплексном развитии незастроенной территории единственному участнику аукциона по начальной цене предмета аукциона. 

Решение о признании электронного аукциона несостоявшимся оформляется протоколом рассмотрения заявок на участие в электронном 

аукционе. 
При уклонении или отказе победителя аукциона от подписания договора о комплексном развитии незастроенной территории, результаты 

аукциона аннулируются организатором торгов, победитель аукциона утрачивает право на заключение указанного договора, 

предоставленные им в качестве задатка за участие в торгах денежные средства ему не возвращаются. В этом случае предложение о 
заключении указанного договора должно быть направлено организатором торгов в 5-дневный участнику аукциона, сделавшему в 

соответствии с протоколом о результатах аукциона предпоследнее предложение о цене предмета аукциона, по цене предмета аукциона, 

предложенной победителем аукциона. 

7. Порядок проведения электронного аукциона и определения победителя 

Процедура электронного аукциона проводится в день и время, указанные в Извещении о проведении электронный аукциона, путем 

последовательного повышения Участниками начальной цены предмета аукциона на величину, равную величине «шага аукциона». 
Электронный аукцион проводится в назначенную дату и время при условии, что по итогам рассмотрения заявок на участие в электронном 

аукционе были допущены не менее двух Заявителей. 

В течение 10 (десяти) минут с момента начала проведения электронного аукциона Участникам электронного аукциона, предлагается 
заявить свои ценовые предложения, предусматривающие повышение начальной цены предмета аукциона на величину равную «шагу 

аукциона». В случае, если в течение указанного времени: 

1) поступило предложение, то время для представления следующих предложений об увеличенной на «шаг аукциона» цене 
предмета аукциона продлевается на 10 (десять) минут, со времени представления каждого следующего предложения. Если в течение 10 

http://www.lot-onlinr.ru/
http://www.dizo.kurganobl.ru/
http://www.lot-onlinr.ru/
http://www.lot-onlinr.ru/
http://www.lot-onlinr.ru/
http://www.dizo.kurganobl.ru/
http://www.lot-onlinr.ru/
http://www.lot-onlinr.ru/
http://www.lot-onlinr.ru/
http://www.lot-onlinr.ru/


________________________________________________________________________________________________ 

(десяти) минут после представления последнего предложения о цене предмета аукциона, следующее предложение не поступило, аукцион с 
помощью программно - аппаратных средств электронной площадки завершается; 

2) не поступило ни одного предложения, то аукцион с помощью программно - аппаратных средств электронной площадки 

завершается. В этом случае временем окончания представления предложений о цене предмета аукциона является время завершения 

аукциона. 

В ходе проведения электронного аукциона Участник аукциона подает предложение о цене предмета аукциона в соответствии со 
следующими требованиями: 

1) не вправе подавать ценовое предложение, равное предложению или меньшее, чем ценовое предложение, которое подано 
таким Участником аукциона ранее, а также ценовое предложение, равное нулю или начальной цене предмета аукцион; 

2) не вправе подавать предложение о цене предмета аукциона выше, чем текущее максимальное ценовое предложение, вне 
пределов «шага аукциона». 
Каждое ценовое предложение, подаваемое в ходе процедуры, подписывается электронной подписью. 

Победителем электронного аукциона признается Участник электронного аукциона, предложивший наибольший размер  платы 

договор о комплексном развитии незастроенной территории. 

Ход проведения процедуры аукциона фиксируется Операторов электронной площадки в электронном журнале, который размещается на 

электронной площадке www.roseltorg.ru в течение 1 (одного) часа с момента окончания аукциона. 

На основании данного журнала Организатор аукциона в день проведения аукциона обеспечивает подготовку протокола о результатах 
электронного аукциона, подписание данного протокола усиленной квалифицированной электронной подписью лицом, уполномоченным 

действовать от имени Организатора аукциона, и его размещение в течение 1 (одного) рабочего дня со дня подписания данного протокола на 

электронной площадке www.roseltorg.ru, официальном сайте Организатора аукциона www.45варгаши.рф. Протокол о результатах 
электронного аукциона после его размещения на электронной площадке www.roseltorg.ru в автоматическом режиме направляется 

Оператором электронной площадки для размещения на официальном сайте www.torgi.gov.ru. 

В случае, если в электронном аукционе участвовал только один Участник или при проведении электронного аукциона не присутствовал ни 

один из Участников электронного аукциона, либо в случае, если не поступило ни одного предложения о цене предмета аукциона, которое 

предусматривало бы более высокую цену предмета аукциона, аукцион признается несостоявшимся. 

По результатам электронного аукциона с Победителем электронного аукциона или единственным принявшим участие в электронном 
аукционе его Участником заключается договор о комплексном развитии незастроенной территории. При этом размер ежегодной платы или 

размер первого платежа по договору о комплексном развитии незастроенной территории определяется в размере, предложенном 

Победителем электронного аукциона, или в случае заключения указанного договора с единственным принявшим участие в аукционе его 
Участником устанавливается в размере, равном начальной цене предмета аукциона. 

Решение о признании электронного аукциона несостоявшимся оформляется протоколом о результатах электронного аукциона. 

8. Срок заключения договора о комплексном развитии незастроенной территории 
Договор о комплексном развитии незастроенной территории должен быть заключен с участником аукциона, признанного их победителем, 

не позднее 30-го дня со дня размещения протокола о результатах аукциона. 

Договор о комплексном развитии незастроенной территории заключается по начальной цене предмета аукциона в случае, если аукцион был 
признан несостоявшимся по причине участия в нем единственного участника и такой единственный участник в письменной форме заявил 

уполномоченному органу о своем намерении заключить указанный договор не позднее 30-го дня со дня размещения протокола о 

результатах аукциона. 
В случае отказа или уклонения победителя аукциона от заключения договора о комплексном развитии незастроенной территории, в том 

числе его отказа или уклонения от уплаты, предложенной им цены предмета аукциона, участник аукциона, сделавший предпоследнее 

предложение о цене предмета аукциона, вправе заключить такой договор в 30-дневный по цене, предложенной победителем аукциона. При 
этом цена предмета аукциона подлежит уплате также в указанный срок. 

По результатам проведения электронного аукциона договор о комплексном развитии незастроенной территории с лицом, признанным 

победителем аукциона, или иным лицом, имеющим право на заключение указанного договора заключается в электронной форме и 

подписывается усиленной квалифицированной электронной подписью сторон такого договора. (Приложение № 2). 

Договор о комплексном развитии незастроенной территории заключается с Администрацией Варгашинского муниципального округа 

Курганской области.  

9. Порядок ознакомления заявителей с иной информацией 

Более подробную информацию можно получить в Администрации Варгашинского муниципального округа Курганской области, в рабочие 

дни с понедельника по пятницу с 8-00 до 12-00 и 13-00 до 17-00 местного времени   по адресу: р.п.Варгаши, ул.Чкалова, № 22, каб.№ 102, 
203 , контактные телефоны: 2-06-87, 2-12-32, и (или) на сайтах  www.torgi.gov.ru, www.roseltorg.ru, www.45варгаши.рф. 

12. Заключительные положения 

Все вопросы, касающиеся проведения электронного аукциона, не нашедшие отражения в настоящем Извещении о проведении аукциона, 
регулируются законодательством Российской Федерации. 

 

Приложение 1 
                                              к извещению о проведении аукциона в электронной форме 

                                         на право заключения договора  о комплексном развитии  

                                                 незастроенной территории в районе ул. Есенина р.п.Варгаши,                                                      
                 с кадастровым номером 45:03:020212:379  

 
Главе Варгашинского муниципального округа Курганской 

области 

Яковлеву В.Ф. 

 

ЗАЯВКА НА УЧАСТИЕ В АУКЦИОНЕ 

на право заключения договора  

о комплексном развитии незастроенной территории в районе ул. Есенина р.п.Варгаши,                                                       

с кадастровым номером 45:03:020212:379 

  

«__» _______________2024года 

__________________________________________________________________________ 

Заявитель: полное  наименование юридического лица, или Ф.И.О. индивидуального 

предпринимателя_________________________________________________________________ 

в лице (фамилия, имя, отчество), действующего на основании  

_____________________________________________________________________________ 

(документ, удостоверяющий личность и полномочия заявителя, реквизиты доверенности) 

http://www.lot-onlinr.ru/
http://www.lot-onlinr.ru/
http://www.dizo.kurganobl.ru/
http://www.lot-onlinr.ru/
http://www.lot-onlinr.ru/
http://www.lot-onlinr.ru/
https://torgi.gov.ru/new/public/legislation/reg
http://www.lot-onlinr.ru/
http://www.lot-onlinr.ru/
http://www.roseltorg.ru/
http://www.45варгаши.рф/


________________________________________________________________________________________________ 

ОГРН __________________ ОГРНИП ____________________ ИНН ___________________, 
           (указывается                                              (указывается индивидуальным 

            юридическим лицом)                                            предпринимателем) 

ознакомившись с условиями аукциона, опубликованными на официальном сайте Российской Федерации для размещения 

информации о проведении торгов www.torgi.gov.ru, на сайте организатора аукциона www.45варгаши.рф, а так же в информационном 

бюллетене Администрации Варгашинского муниципального округа Курганской области "Варгашинский вестник", сведениями об 

обременениях и  ограничениях использования незастроенной территории и объектов недвижимости, которые на ней расположены, а также 

иными документами, имеющимизначение для заключения договора о комплексном развитии незастроенной территории и его исполнения, а 

также с проектом договора о комплексном развитии незастроенной территории, заключаемого по  результатам аукциона, настоящим 

подтверждая отсутствие претензий к состоянию незастроенной территории по результатам произведенного осмотра на местности, заявляет 

о своем намерении участвовать в аукционе на право заключения договора о комплексном развитии незастроенной территории, 

расположенной в  районе ул. Есенина р.п.Варгаши, в границах земельного участка с кадастровым номером 45:03:020212:379 (далее – 

Территория). 

Содержание ст. 66, 68, 69 Градостроительного Кодекса Российской Федерации, постановления Правительства Российской 

Федерации от 04.05.2021г. № 701                         «Об утверждении правил проведения торгов на право заключения договора о комплексном 
развитии территории, правил определения начальной цены торгов на право заключения договора о комплексном развитии территории при 

принятии решения о комплексном развитии территории Правительством Российской Федерации и правил заключения договора о 

комплексном развитии территории посредством проведения торгов в электронной форме» заявителю известно.  

Принимаю на себя обязательство:  

1) соблюдать порядок проведения торгов, предусмотренный ч.2 ст. 69 Градостроительного кодекса Российской Федерации, 

постановлением Правительства Российской Федерации от 04.05.2021г. № 701 «Об утверждении правил проведения торгов на право 

заключения договора о комплексном развитии территории, правил определения начальной цены торгов на право заключения договора о 

комплексном развитии территории при принятии решения о комплексном развитии территории Правительством Российской Федерации и 

правилзаключения договора о комплексном развитии территории посредством проведения торгов в электронной форме» и условиями 

извещения о проведении аукциона на право заключения договора о комплексном развитии незастроенной территории, опубликованного 

на  официальном сайте Российской Федерации www.torgi.gov.ru, на сайте организатора аукциона www.45варгаши.рф, а так же 

информационном бюллетене Администрации Варгашинского муниципального округа Курганской области «Варгашинский вестник». 

2) в случае признания меня победителем аукциона: 
- заключить договор о комплексном развитии незастроенной территории в порядке, установленном статьей 69 

Градостроительного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 04.05.2021г. № 701 «Об 

утверждении правил проведения торгов на право заключения договора о комплексном развитии территории, правил определения начальной 
цены торгов на право заключения договора о комплексном развитии территории при принятии решения о комплексном развитии 

территории Правительством Российской Федерации и правил заключения договора о комплексном развитии территории посредством 

проведения торгов в электронной форме»  в течение 30 (тридцати) дней со дня размещения протокола о результатах аукциона на 
официальном сайте Российской Федерации в сети «Интернет» www.torgi.gov.ru,www.roseltorg.ru на сайте организатора 

аукциона ketovo45.ru. 
- произвести оплату права на заключение договора в размере, установленном протоколом о результатах аукциона, с учетом 

внесенного задатка, в порядке и сроки, предусмотренные подпунктом 3.2 проекта договора о комплексном развитии незастроенной 

территории. 

Адрес, контактный телефон: 

__________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________ 

 

Адрес электронной почты (при наличии) ____________________________________ 

Банковские реквизиты счета заявителя для возврата задатка:  

Наименование банка  

Расчетный счет  

Корреспондентский счет  

БИК  

ИНН/КПП банка   

ИНН/КПП получателя   

 

Согласен на обработку и использование своих персональных данных при сохранении их конфиденциальности в соответствии с 

Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ          "О персональных данных". 

 

Перечень документов, приложенных к заявке: 

1.________________________________________________________________________ 

2.________________________________________________________________________ 

3.________________________________________________________________________ 

4.________________________________________________________________________ 

http://www.torgi.gov.ru/
consultantplus://offline/ref=ED033FA6EF453E393377CC4DFD762419B858F69752431928F43AAA635961C34D943E319ES4iED
http://www.torgi.gov.ru/
consultantplus://offline/ref=ED033FA6EF453E393377CC4DFD762419B858F69752431928F43AAA635961C34D943E319ES4iED
http://www.torgi.gov.ru/


________________________________________________________________________________________________ 

5.________________________________________________________________________ 

6.__________________________________________________________________________ 

7.__________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________ 

 

Подпись заявителя (его полномочного представителя): 

_________________________________________________________________ 

М.П.     "______"_________________________20__ г. 

 

Заявка принята организатором аукциона: 

"_____"______________________20__ г.  

_____ч._____мин. 

 

Подпись представителя организатора аукциона: 

_________________________________________________________________ 

 

 

 

Извещение 

о проведении общего собрания участников долевой собственности 

В соответствии со статьей 14.1 ФЗ №101-ФЗ от 24.07.2002 «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения», Кодинцева Нина 

Дмитриевна уведомляет участников долевой собственности на земельные участки из земель сельскохозяйственного назначения:  

- с кадастровым номером 45:03:031102:239, местоположение: Курганская область, Варгашинский район, село Дундино, участок находится 
примерно в 6,0 км, по направлению на северо-восток от ориентира в границах МО Дундинского сельсовета,  

- с кадастровым номером 45:03:031102:240, местоположение: Курганская область Варгашинский район, село Дундино, участок находится 
примерно в 5,9 км, по направлению на северо-восток от ориентира в границах МО Дундинского сельсовета,  

о проведении общего собрания по следующим вопросам:  

Повестка дня общего собрания (тема собрания):  
1. О выборе председателя, секретаря, счетной комиссии общего собрания.  

2. О лице, уполномоченном от имени участников долевой собственности без доверенности действовать при согласовании местоположения 

границ земельных участков, одновременно являющихся границей земельного участка, находящегося в долевой собственности, при 
обращении с заявлениями о проведении государственного кадастрового учета и (или) государственной регистрации прав на недвижимое 

имущество в отношении земельного участка, находящегося в долевой собственности, и образуемых из него земельных участков, а также 

заключать договоры аренды данного земельного участка, соглашения об установлении сервитута, об осуществлении публичного сервитута 
в отношении данного земельного участка или соглашения об изъятии недвижимого имущества для государственных или муниципальных 

нужд (далее - уполномоченное общим собранием лицо), в том числе об объеме и о сроках таких полномочий. 

3. Об условиях договора аренды земельного участка, находящегося в долевой собственности. 

Собрание состоится 21 февраля 2024 года  в 15 часов по адресу: Курганская область, Варгашинский район, с. Дундино, ул. Центральная, 2а 

(здание школы).  
Предложения, возражения по повестке общего собрания принимаются в рабочие дни с понедельника по пятницу с 08 часов 00 минут до 17 

часов 00 минут, с перерывом (когда прием предложений не производится) с 12 часов 00 минут до 13 часов 00 минут с 12 января 2024  года 

по адресу: Курганская область, Варгашинский район, с. Дубровное, улица Новая, д. 12-Б. 
Принять участие в голосовании могут только лица, представившие документы, удостоверяющие личность (паспорт), документы, 

удостоверяющие право на земельную долю, а также документы, подтверждающие полномочия этих лиц. От имени собственников 

земельных долей на собрании может присутствовать их представитель (доверенное лицо). Более подробную информацию можно получить 
по тел.8 (35233) 2-53-07. 

 

На выборах Президента России в Курганской области будет реализован проект ЦИК России «ИнформУИК» – адресное 

информирование избирателей о дне, времени, месте и формах голосования 

В Курганской области будет реализован проект ЦИК России «ИнформУИК» – адресное информирование избирателей о дне, времени, 

месте, а также формах голосования на выборах Президента Российской Федерации способом поквартирного (подомового) обхода, в том 

числе с использованием специального мобильного приложения для работы членов участковых избирательных комиссий. Такое решение 
было принято 11 января на заседании Избирательной комиссии Курганской области.  

Адресное информирование избирателей будет проходить с 17 февраля по 7 марта. Облизбирком утвердил перечень ответственных 

координаторов по реализации проекта «ИнформУИК» от Избирательной комиссии региона и территориальных избиркомов, а также число 
членов участковых избирательных комиссий, участвующих в адресном информировании избирателей. Всего в проекте их будет 

задействовано более 2700.   

Председатель Избирательной комиссии Курганской области Роман Скиндерев проинформировал о задачах проекта «ИнформУИК»: 
«Главная цель – охватить информированием каждого избирателя, которых в Курганской области – более 660 тысяч, рассказать о 

предстоящих выборах, пригласить избирателей к участию, использованию активного избирательного права». 

 

 
Информационный 

бюллетень «Варгашинский  

Главный редактор: Яковлев В.Ф., Глава Варгашинского 

муниципального округа Курганской области 
Выпуск №3(432) Тираж 30  

Распространяется бесплатно 
вестник» Издатель: Администрация Варгашинского муниципального 

округа Курганской области 

вестник» 

Отпечатано в Администрации Варгашинского 

муниципального округа Курганской области 
 Учредитель: Дума Варгашинского муниципального округа 

Курганской области 
Адрес издателя: 641230, Курганская  

область, р.п.Варгаши, 

 Ответственный за выпуск: Михалёва Т.Н., заместитель Главы ул.Чкалова, д.22, телефон/факс: 
 Варгашинского муниципального округа Курганской области,   (35233) 2-06-44 
 руководитель аппарата Администрации Варгашинского 

муниципального округа 
 

 


